БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

         ҠАРАР                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         «17»  декабрь 2014 й.             № 53                    «17»  декабря 2014 года

 О   программе сельского поселения «Благоустройство территории сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан   со сроком реализации до 2020 года».

В целях дальнейшего создания комфортных условий для жителей сельского поселения, в целях охраны окружающей среды и снижения уровня загрязнения природной среды и негативного  воздействия природопользователей на экологическую систему и здоровье населения,

постановляю:

1. Утвердить программу сельского поселения «Благоустройство территории сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан   со сроком реализации до 2020 года» (приложение № 1).

2. Рекомендовать  руководителям предприятий, организаций и учреждений сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район:

   - принять активное участие в реализации мероприятий Программы,

· информацию о проделанной работе по выполнению данного постановления  представлять ежегодно к  февраля в период действия Программы.

3.Постановление главы сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район от  23.12.2013 года № 61 « О   программе сельского поселения «Благоустройство территории сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан   на 2014-2016 годы»считать утратившим силу

4.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования в здании администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и  на сайте сельского поселения Базгиевский сельсовет в сети Интернет

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Базгиевский сельсовет                                                  Ф.Ф.Галиуллин

ПАСПОРТ

программы сельского поселения

	1.
	Наименование программы
	«Благоустройство территории сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан со сроком реализации до 2020 года»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район

	Разработчики Программы
	Администрация сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район

	Цель и задачи Программы
	- создание комфортных условий жизни населения

- оптимальное использование бюджетных средств, направленных на благоустройство территории сельского поселения

	Сроки реализации Программы
	До 2020  года

	Исполнители программы
	Администрация сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район, организации, предприятия, учреждения всех форм собственности,  граждане

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования всего –        тыс.рублей, в т.ч.

2015г.-         т.руб.

2016г –        т.руб

2017  -

2018  -

2019  -

2020  -

Источники финансирования Программы:

- бюджет сельского поселения

	Ожидаемые конечные результаты
	- улучшение условий жизни населения

- улучшение здоровья населения

- снижение объема накапливаемых отходов.

	Организация контроля за исполнением Программы
	Контроль за исполнением программы возлагается на комиссию Совета сельского поселения по аграрным вопросам, экологии и благоустройству

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

«Благоустройство территории  сельского поселения Базгиевский  сельсовет  муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан сроком реализации до 2020 года»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок

исполнения
	Источник финансирования
	Финансовое обеспечение

в тыс. рублей

	всего
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.  Подпрограмма «Уличное освещение»

	1
	Оплата электроэнергии уличного освещения
	Администрация сельского поселения
	До 2020 года
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	2
	Монтаж систем уличного освещения
	Администрация сельского поселения
	До 2020 года
	Бюджет сельского поселения
	190
	50
	70
	70

	3
	Соблюдение правил уличного освещения
	Администрация сельского поселения
	До 2020 года
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	2. Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения»

	1
	Приобретение материалов для огораживания кладбищ
	Администрация сельского поселения
	До 2020
	Бюджет сельского поселения
	300
	100
	100
	100

	2
	Озеленение территории кладбищ
	Администрация сельского поселения
	До 2020
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	3.Подпрограмма  «Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения»

	Очистка улиц
	Администрация сельского поселения
	До 2020
	Бюджет сельского поселения
	180
	50
	60
	70

	Утилизация  мусора
	Администрация сельского поселения
	До 2020
	Бюджет сельского поселения
	150
	50
	50
	50

	Приобретение материалов для ограждения свалок
	Администрация сельского поселения
	До 2020
	Бюджет сельского поселения
	300
	100
	100
	100

	Организация сбора бытовых отходов
	Администрация сельского поселения
	До 2020
	Бюджет сельского поселения

	-
	-
	-

	                               4.  Подпрограмма  «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	Организация лабораторных исследований питьевой воды
	Администрация сельского поселения
	До 2020
	Бюджет сельского поселения
	45
	15
	15
	15

	Приобретение водонапорных насосов
	Администрация сельского поселения
	До 2020
	Бюджет сельского поселения

	-
	-
	-